
Comunicado

PRODESP INCORPORA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
A COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO 
– PRODESP, empresa pública do Governo do Estado de São Paulo COMUNICA 
que, em razão do disposto na Lei Estadual nº 17.056/2019, por meio de 
Assembleia de Acionistas realizada em 02/08/2021, incorporou a IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO S/A – IMESP.

Em decorrência da incorporação, a partir de 02/08/21 a PRODESP torna-se a 
sucessora legal da IMESP em todos os seus direitos e obrigações, sendo extinta 
a IMESP.

As atividades inerentes ao Diário Oficial, inclusive as publicações legais passam 
a ser executadas pela PRODESP.

358 – São Paulo, 131 (151) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 5 de agosto de 2021

propostas dos lotes: a partir das 14h00 do dia 17 de agosto de 
2021 - Início da disputa de preços: a partir das 14h30 do dia 
17/08/2021.

Processo nº 21729/21 - Pregão Eletrônico nº 134/21. 
Interessado: Secretaria de Saúde. Objeto: Aquisição de medi-
camentos para uso em unidades de urgência e emergencia. 
Recebimento das propostas dos lotes: até às 9h30 do dia 18 de 
agosto de 2021 - Abertura das propostas dos lotes: a partir das 
9h30 do dia 18 de agosto de 2021 - Início da disputa de preços: 
a partir das 14h30 do dia 18/08/2021.

Processo nº 21736/21 - Pregão Eletrônico nº 135/21. 
Interessado: Secretaria de Saúde. Objeto: Aquisição de medica-
mentos diversos de referência para atender a demanda judicial. 
Recebimento das propostas dos lotes: até às 9h30 do dia 19 de 
agosto de 2021 - Abertura das propostas dos lotes: a partir das 
9h30 do dia 19 de agosto de 2021 - Início da disputa de preços: 
a partir das 14h30 do dia 19/08/2021.

Processo nº 20564/21 - Pregão Eletrônico nº 136/21. Inte-
ressado: Secretaria de Saúde. Objeto: Aquisição de revelador 
e fixador formulado para exames de Raio X. Recebimento das 
propostas dos lotes: até às 9h00 do dia 20 de agosto de 2021 - 
Abertura das propostas dos lotes: a partir das 9h00 do dia 20 de 
agosto de 2021 - Início da disputa de preços: a partir das 9h30 
do dia 20/08/2021.

Disponibilidade dos Editais: a partir de 05/08/2021, no 
portal eletrônico: www.licitacoes-e.com.br

JULGAMENTOS
Processo nº 16670/21 - Pregão Eletrônico nº 94/21. Interes-

sado: Secretaria de Educação. Objeto: Serviços de instalação de 
vidros de diversos tipos, espelhos e chapas em acrílico nas uni-
dades escolares vinculadas a Sec. Educação e outros próprios do 
município. O Sr. Pregoeiro torna público que, fica FRACASSADO 
o presente Pregão.

Processo nº 19157/21 - Pregão Eletrônico nº 111/21. Objeto: 
Aquisição de margarina (com sal) para fornecimento aos alunos 
da rede municipal de ensino que será utilizado no cardápio 
2021/2022. O Sr. Pregoeiro torna público que, fica FRACASSADO 
o presente Pregão.

Processo nº 18753/21 - Pregão Eletrônico nº 103/21. 
Interessado: Secretaria de Administração e Recursos Humanos. 
Objeto: Aquisição de água mineral sem gás, em galões de 20 
litros, garrafas de 500ml e copos de 200ml. O Sr. Pregoeiro torna 
público que, após análise da Sec. Administração e Recursos 
Humanos, fica classificada a proposta da empresa de Mineração 
Água Santa, lotes 1 ao 4. Depois de declarado vencedor da 
disputa pelo Pregoeiro, será permitido aos licitantes a intenção 
em interpor recurso nas 24 (vinte e quatro) horas imediatamente 
posteriores ao ato de declaração de vencedor.

Processo nº 15267/21 - Pregão Eletrônico nº 122/21. 
Interessado: Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos. Objeto: Serviços especializados na capacitação e reci-
clagem em Normas Regulamentadoras de Saúde e Segurança do 
Trabalho. O Sr. Pregoeiro torna público que, após análise da Sec. 
Administração e Recursos Humanos, fica classificada a proposta 
da empresa Fernando Mazza Cursos e Treinamento, lotes global. 
Depois de declarado vencedor da disputa pelo Pregoeiro, será 
permitido aos licitantes a intenção em interpor recurso nas 24 
(vinte e quatro) horas imediatamente posteriores ao ato de 
declaração de vencedor.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Processo nº 13960/21 - Pregão Eletrônico nº 84/21. Interes-

sado: Secretaria de Saude. Objeto: Aquisição de compressores 
odontológicos. O Sr. Pregoeiro torna público que, fica HOMOLO-
GADA e ADJUDICADA a proposta da empresa Luat Comercio de 
Compressores e Peças Eireli, loes 1 e 2.

EXTRATOS DE CONTRATO
Processo nº 14649/21 - Pregão Eletrônico nº 85/21. Interes-

sado: Secretaria de Administração e Recursos Humanos. Objeto: 
Aquisição de relógios de ponto eletrônico. Contratada: Priscila 
Kaubatz Rojas Me, lotes 1 e 2.

Proc. nº 17440/21 - Dispensa de licitação, Art. 24, VIII, da Lei 
de Licitações cujo objeto é a contratação da EMDEF – Empresa 
Municipal para o Desenvolvimento de Franca, para ampliação 
de rede de galerias da Vila Nicácio, na viela entre as ruas Marjos 
Torquato Caleiro e Madre Maria T. Voiron – Franca/SP, pelo valor 
de R$ 341.172,29 (trezentos e quarenta e um mil e cento e 
setenta e dois reais e vinte e nove centavos).

Processo nº 21991/2021 - Inexigibilidade de licitação, 
Art 25, I , da Lei de Licitações cujo objeto é a contratação de 
empresa para serviço de estandes virtuais no Salão de Design 
e Inovação de Materiais – Inspiramais Digital, a ser realizado 
nos dias 13 a 16 de julho de 2021, compreendendo 12 horas de 
consultoria online pré evento, estandes virtual, com exposição 
ilimitada de fotos e videos dos produtos, chats e salas de video 
para atendimento em tempo realdo público, painel com infor-
mações ao expositor dos visitantes, rodadas de negócios online 
nacionais e internacionais. Contratada: Associação Brasileira de 
Empresas de Componentes para Couro, Calçados e Artefatos 
– ASSINTECAL, pelo valor de R$ 33.333,30 (trinta e três mil e 
trezentos e trinta e três reais e trinta centavos).

Processo nº 17132/21 - Pregão Eletrônico nº 100/21. 
Interessado: Secretaria de Ação Social. Objeto: Contratação de 
serviços de transporte de cestas de alimentos oriundas da ação 
de distribuição de alimentos (ADA) do Ministério de Estado da 
Cidadania (Portaria MC nº 618, de 22/03/2021). Contratada: 
Zacarias Treinamentos e Gerenciamento de Serviços Eireli, lote 1.

Processo nº 18588/21 - Dispensa de Licitação, Art. 24, VIII, 
da Lei de Licitações, cujo objeto é a contratação da EMDEF – 
Empresa Municipal para o Desenvolvimento de Franca, para 
execução de serviços de construção de calçada e aterramento 
na Avenida Elias Limonta, Jd. Santa Barbara, no Municipio 
de Franca/SP, com fornecimento de material e mão de obra e 
equipamentos, pelo valor de R$ 121.148,52 (cento e vinte e um 
mil e cento e quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos).

TERMOS DE ADITAMENTO
Processo nº 38873/20 – Tomada de Preços nº 008/2020 – 

Serviços de avaliação de imóveis, terrenos e glebas do município 

 DUARTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DUARTINA

 Aviso de Pregão Eletrônico nº 17/2021
ADERALDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR, Prefeito Municipal 

de Duartina/SP, torna público que: Encontra-se aberta nesta 
Prefeitura, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
017/2021, a ser realizada através de recursos de tecnologia da 
informação, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a contratação 
de empresa para prestação de serviços de aplicação de concreto 
betuminoso usinado a quente (massa asfáltica) para operação 
de tapa buraco nas ruas do município. O Edital na íntegra estará 
disponível para consulta e retirada, por qualquer interessado, 
na Sede desta Prefeitura, localizada na Rua Henrique Ortelã nº 
127 – centro de Duartina-SP, em dias de expediente, das 08:00 
às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas, e na internet através do site 
www.duartina.sp.gov.br acessando o Portal de Transparência. 
A realização da sessão ocorrerá no dia 18/08/2021 às 09:00 
horas, através do endereço http://186.224.0.62:8079/compra-
sedital . Outras informações serão prestadas pelo telefone (14) 
3282.8282.

 EMBU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU

 O Prefeito de Embu das Artes TORNA PÚBLICO:
HOMOLOGOU o PREGÃO PRESENCIAL 023/2021. Fica 

ADJUDICADO à aquisição à empresa D.P.S. Distribuidora De 
Peças, Equipamentos E Serviços Eireli – CNPJ: 00.461.107/0001-
37. Fica a empresa convocada para assinatura do contrato no 
prazo de 05 dias úteis.

HOMOLOGOU o PREGÃO PRESENCIAL 025/2021. Fica 
ADJUDICADO à aquisição à empresa Panorama Promoção De 
Vendas E Serviços Ltda - Cnpj: 13.585.634/0001-03. Fica a 
empresa convocada para assinatura do contrato no prazo de 
05 dias úteis.

A Comissão de Licitações de Embu das Artes TORNA 
PÚBLICO: TOMADA DE PREÇOS 002/2021 – Resolve HABILITAR 
a empresa CONAM – Consultoria em Administração Municipal 
Ltda – CNPJ 51.235.448/0001-25. Fica marcada sessão para 
abertura da proposta técnica no dia 13/08/2021 às 10h00, desde 
que não haja interposição de recurso.

 EMBU-GUAÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

 O projeto aprovado para captação de recursos tendo 
em vista que esta solicitação está em concordância com a 
lei complementar municipal 127/2015 art.° 42 de Política de 
atendimento CMDCA e FMDCA, e as despesas decorrentes 
dessas publicações deverá ser suportada pela administração 
pública através de dotação orçamentária especifica gozando de 
absoluta prioridade. Segue o projeto aprovado para captação de 
recurso. Nome da entidade, Nome do projeto aprovado inclusive 
para captação de recursos via FMDCA/EG. MOVIMENTO RENO-
VADOR PAULO VI DE EMBU-GUAÇU, Projeto: S.O.S Emoções e 
aprendizagem; Tipo: garantia do direito à educação; Modalida-
de: Educação; Pública – alvo: 100 crianças; Faixa etária: 6-11 
anos; Validade: 10/12/2022. Embu Guaçu, 04 de agosto de 2021. 
Sergio Carlos Fernandes

 “RESPOSTA AO RECURSO” - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
0004/2021PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. E – 1.956/2021 
TIPO: Menor preço por item. Objeto: A presente licitação tem por 
OBJETO o “Registro de Preços”, contratação de empresa para 
locação de caminhões e máquinas pesadas, incluindo motoristas, 
combustível e manutenção sendo responsabilidade do contra-
tado, conforme especificações e quantidades estabelecidas no 
termo de referência, conforme Anexo I do Edital. Comunicamos 
que na presente data foi publicado no site oficial da Prefei-
tura Municipal de Embu Guaçu “www.embuguacu.sp.gov.br/
licitacoes” a resposta ao recurso interposto pela empresa VIA 
80 TRANSPORTES EIRELI – EPP, inscrita sob CNPJ n°09.002.604-
0001-41, Embu-Guaçu, 04 de agosto de 2021. José Antônio 
Pereira – Prefeito Municipal

 HOMOLOGAÇÃO REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0004/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° E – 1.956/2021, HOMOLOGO 
a decisão que adjudicou o objeto que visa a visa o REGISTRO 
DE PREÇOS do tipo MENOR VALOR GLOBAL para a eventual 
locação de caminhões e máquinas pesadas, incluindo motoristas, 
combustível e manutenção sendo responsabilidade do contrata-
do, conforme planilha orçamentária, memorial descritivo, anexos 
ao Edital para a empresa: SCHUNCK TERRAPLANAGEM, TRANS-
PORTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 56.125.891/0001-67, 
Valor Global R$ 2.254.000,000. Embu Guaçu, 04 de agosto de 
2021. José Antonio Pereira

 FRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA

 AVISOS DE LICITAÇÃOS
Processo nº 24731/21 - Pregão Eletrônico nº 132/21. 

Interessado: Secretaria de Administração e Recursos Humanos. 
Objeto: Aquisição de refeições tipo marmitex. Recebimento das 
propostas dos lotes: até às 9h00 do dia 17 de agosto de 2021 - 
Abertura das propostas dos lotes: a partir das 9h00 do dia 17 de 
agosto de 2021 - Início da disputa de preços: a partir das 9h30 
do dia 17/08/2021.

Processo nº 24346/21 - Pregão Eletrônico nº 133/21. 
Interessado: Secretaria de Saúde. Objeto: Aquisição de medica-
mentos para demanda judicial. Recebimento das propostas dos 
lotes: até às 14h00 do dia 17 de agosto de 2021 - Abertura das 

 CRUZEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

 Ata de Registro de Preços nº 070/2021 – Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cruzeiro – Contratada: Biohosp Pro-
dutos Hospitalares SA – Objeto: Aquisição sistema de infusão 
contínua de insulina para suprir pacientes com processo judicial 
– Modalidade: Pregão Presencial nº 020/2021 – Vigência: 12 
(doze) meses – Data de Assinatura: 25/06/2021 – Os preços 
unitários são:

Lote I
Item Qtd. Un. Especificações Marca Valor 

Unitário
1 1 Un. Sistema de infusão contínua de 

insulina composto por monitor digital 
monocromático com visor iluminado

ROCHE DIABETES CARE R$ 18.000,00

2 90 Un. Cânula + Cateter 10/60 com 
10 peças

ROCHE DIABETES CARE R$ 805,00

3 90 Un. Cânula + Cateter 08/60 com 
10 peças

ROCHE DIABETES CARE R$ 805,00

4 90 Un. Cânula 10 mm com 10 peças ROCHE DIABETES CARE R$ 549,00
5 90 Un. Cânula 8 mm com 10 peças ROCHE DIABETES CARE R$ 549,00
6 90 Un. Cartucho 3,15 ml com 5 peças ROCHE DIABETES CARE R$ 128,00
7 24 Un. Pacote de Serviço ROCHE DIABETES CARE R$ 224,00
8 360 Cx. Accu Check Performa cx c/ 50 

unidades
ROCHE DIABETES CARE R$ 107,24

9 72 Cx. Accu Check fastclix cx c/ 24 unidades ROCHE DIABETES CARE R$ 10,80

 CUNHA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

 PREGÃO FRACASSADO - PREGÃO ELETRÔNICO 39/21 
- PROC N° 75/21 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMO-
TORES. Considerando-se o relatado na Ata da Sessão, o certame 
em tela foi FRACASSADO. Cunha, 5/8/2021.

EXTRATOS DE HOMOLOGAÇÃO - José Eder Galdino da 
Costa, Prefeito de Cunha, HOMOLOGA o resultado dos certames:

PREGÃO ELETRÔNICO 41/21 - PROC N° 77/21 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFI-
CANTES PARA VEÍCULOS LEVES E MATERIAIS DE HIGIENIZA-
ÇÃO. Adjudicadas: J.MARANGONI COMERCIAL IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO LTDA EPP - CNPJ 20.649.395/0001-65: Lote: 1 
- R$8,75; Lote: 3 - R$43,75; Lote: 4 - R$43,75; Lote: 5 - R$328,13; 
Lote: 12 - R$6,25; Lote: 13 - R$6,25. RICARDO JULIANO FRANK 
ROSA - CNPJ 59.522.599/0001-76: Lote: 2 - R$434,00; Lote: 
8 - R$3.127,00; Lote: 14 - R$44,00; Lote: 17 - R$7,93. PATRICIA 
CRISTINA DE ABREU EPP - CNPJ 20.363.508/0001-61: Lote: 6 - 
R$8,90; Lote: 7 - R$9,98; Lote: 10 - R$60,00; Lote: 11 - R$5,95; 
Lote: 15 - R$128,00; Lote: 16 - R$16,13; Lote: 18 - R$81,92; 
Lote: 19 - R$45,00.

PREGÃO ELETRÔNICO 35/21 - PROC N° 67/21 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EXAMES LABORATORIAIS. Adjudicada: LABORATORIO KARVELIS 
GONZAGA COELHO LTDA - ME - CNPJ 09.438.092/0001-60:

Lote 1: R$0,39; Lote 2: R$0,41; Lote 3:R$1,29;Lote 
4:R$1,74;Lote 5:R$3,49;Lote 6:R$9,79;Lote 7:R$7,81;Lote 
8:R$12,98;Lote 9:R$7,99;Lote 10:R$79,000;Lote 11:R$17,16; 
Lote 12:R$17,16;Lote 13:R$18,55;Lote 14:R$18,55;Lote 
15:R$10,00;Lote 16:R$13,33;Lote 17:R$5,62;Lote 18:R$3,70; 
Lote 19:R$5,41;Lote 20:R$2,83;Lote 21:10,00;Lote 
22:R$8,12;Lote 23:R$3,51;Lote 24:R$2,04;Lote 25:R$1,65;Lote 
26:R$2,01;Lote 27:R$2,01;Lote 28:R$1,85;Lote 29:R$1,85;Lote 
30:R$3,51;Lote 31:R$1,85;Lote 32:R$7,86;Lote 33:R$3,51Lote 
;34:R$3,51;Lote 35:R$3,51;Lote 36:R$3,68;Lote 37:R$1,85;Lote 
38:R$1,85;Lote 39:R$1,85;Lote 40:R$2,25;Lote 41:R$2,01;Lote 
42:R$3,51;Lote 43:R$3,68;Lote 44:R$2,01Lote;45:R$1,65;Lote 
46:R$13,35;Lote 47:R$25,00;Lote 48:R$25,00;Lote 
49:R$15,06;Lote 50:R$13,35;Lote 51:R$16,42;Lote 
52:R$18,55;Lote 53:R$18,55;Lote 54:R$18,55;Lote 
55:R$1,85;Lote 56:R$18,55;Lote 57:R$18,55;Lote 
58:R$18,55;Lote 59:R$18,55;Lote 60:R$17,16; Lote 61:R$17,10; 
Lote 62:R$10,00; Lote 63:R$10,00; Lote 64:R$17,16; Lote 65: 
R$8,71; Lote 66:R$11,60; Lote 67:R$8,96; Lote 68: R$8,46; 
Lote 69: R$17,16; Lote 70: R$15,35; Lote 71: R$9,86; Lote 72: 
R$10,17; Lote 73: R$15,59; Lote 74: R$43,13; Lote 75: R$10,43; 
Lote 76: R$13,11; Lote 77: R$10,22; Lote 78: R$10,15; Lote 79: 
R$10,15; Lote 80: R$11,12; Lote 81: R$11,55; Lote 82: R$7,89; 
Lote 83: R$8,97; Lote 84: R$10,21; Lote 85: R$4,12; Lote 86: 
R$15,24; Lote 87: R$15,22; Lote 88: R$13,11; Lote 89: R$10,20; 
Lote 90: R$17,14; Lote 91: R$9,25; Lote 92: R$9,25; Lote 93: 
R$4,20; Lote 94: R$5,63; Lote 95: R$2,73; Lote 96: R$2,73; Lote 
97: R$2,73; Lote 98: R$2,73; Lote 99: R$5,77; Lote 100: R$2,73; 
Lote 101: R$17,53; Lote 102: R$35,22; Lote 103: R$2,83; Lote 
104: R$2,25; Lote 105: R$2,25.

 DOBRADA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOBRADA

 EDITAL
A Prefeitura do Município de Dobrada, Estado de São Paulo, 

torna público, para conhecimento das instituições financeiras 
da região, que o Setor de Licitações, visando realizar procedi-
mento licitatório para contratação de instituição financeira para 
operacionalização e gerenciamento da folha de pagamento da 
administração direta do Município de Dobrada, está colhendo 
preços estimativos na forma de contrapartida pecuniária por 
parte dos interessados.

Havendo interesse nos serviços, o valor a ser ofertado como 
estimativo deverá ser encaminhado ao Setor de Licitações, loca-
lizado na Praça Dr. Carlos Pinto Alves, 145, Centro, Dobrada - SP, 
CEP 15980-000, até o dia 20 de agosto de 2021, em envelope 
fechado e rubricado, sendo a pirâmide de salários a seguinte:

Prefeitura de Dobrada – Ref.: 07/2021
Faixa Salarial e Número de Servidores
Até R$ 1.100,00 - 0 servidores;
De R$ 1.100,01 até R$ 3.000,00 - 264 servidores;
De R$ 3.000,01 até R$ 7.000,00 - 44 servidores;
Acima de R$ 7.000,00 - 2 servidores;
Total de servidores: 310
Total folha bruta: R$ 647.331,38
Para que ninguém alegue ignorância, vai este afixado no 

local de costume desta Prefeitura e publicado no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Dobrada.

Dobrada, aos 04 de agosto de 2021.
MARCO ANTONIO COMAR - Diretor Administrativo

 DRACENA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2021 - PROC. 165/2021 – 
AVISO DE LICITAÇÃO

Encontra-se disponível o Edital do Pregão Presencial n.º 
073/2021, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
FRACIONADA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO 
CEMAC, PAM E FARMÁCIA, CONFORME ANEXO I – TERMO DE 
REFERÊNCIA. Data da sessão: 18/08/2021; horário: 09h00. Local: 
Sala do Cidadão (Paço Municipal). Edital na íntegra: http://www.
dracena.sp.gov.br. Dracena, 04 de Agosto de 2.021. CLAUDIA 
MARA MESALIRA MOREIRA GAGLIANI LUGINICK - SECRETÁRIA 
DE SAÚDE E HIGIENE PÚBLICA.

CIO DE ALIMENTOS LTDA – Itens: 7 -R$5,00, 11 -R$4,48, 15 
-R$2,72, 19 -R$2.71, 21 -R$2,71, 29 -R$7,50, 31 -R$ 2,70, 35 
-R$6,20, 43 -R$64,90, 51 -R$4,84, 59 -R$28,00, 65 -R$8,99, 
67 -R$3,36, 69 -R$1,88, 71 -R$1,88, 73 -R$1,88, 75 R$2,70, 77 
-R$1,77, 79 -R$1,77, 81 -R$10,08, 83 - R$3,00, 87 -R$3,00, 89 
-R$15,00, 99 -R$4,00, 101 -R$9,00, 111 -R$1,00, 113 -R$9,00, 
115 -R$17,64, 117 -R$1,20, 131 -R$12,45, 133 -R$14,00, 135 
-R$7,00, 137 -R$20,00, 145 -R$16,00, 147 -R$24,60; ATA Nº08 
- CNPJ:19.540.372/0001-39 - LBS FOODS EIRELI, Itens: Item 
94 -R$28,30; ATA Nº09 - CNPJ 20.902.434/0001-94 - SPOLJA-
RIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI, Itens: 126 -R13,48, 132 
-R$17,89, 134 -R$24,65, 136 -R$11,76, 138 -R$32,06, 141 e 142 
-R$14,99,143 e 144 -R$12,96, 146 -R$29,60 e 148 -R$46,27; 
ATA Nº10 - CNPJ: 22.206.847/0001-60 - DANUTRI CONSULTORIA 
E COMERCIO EIRELI – Itens: 16 - R$2,95, 17 e 18 -R$2,98, 20 
-R$2,98, 22 -R$2,95, 57 -R$9,09, 91 e 92 -R$9,05; ATA Nº11 - 
CNPJ:22.952.297/0001-28 - FMB DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
EIRELI – Itens: 119 e 120 -R$26,80, 122 –R$25,00, 129 e 130 
R$14,50, 139 e 140 -R$21,80, 149 e 150 -R$27,95, 151 e 152 
-R$72,80; ATA Nº12 - CNPJ:26.742.152/0001-53 - GABEE FOODS 
COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI – Itens: 1 -R$11,47, 23 e 24 
-R$3,88, 44 -R$75,00, 45 e 46 -R$2,95, 48 -R$6,40, 70 -R$3,00, 
72 -R$3,00, 74 -R$3,00, 76 -R$3,00, 78 -R$2,01, 80 -R$2,01, 98 
-R$22,00, 118 -R$1,50; ATA Nº13 - CNPJ:27.522.050/0001-95 - M 
S FREITAS COMERCIO DE ALIMENTOS – Itens: 3 e 4 -R$2,55, 
9 e 10 -R$19,40, 13 e 14 -R$35,00, 25 -R$8,95, 32 -4,35, 37 
e 38 -R$13,83, 40 -R$23,30, 42 -R$5,39, 49 e 50 -R$7,25, 52 
-R$8,40, 63 e 64 -R$4,00, 68 -R$4,05, 82 -R$17,50, 88 -R$3,30, 
90 -R$18,10, 96 -R$8,50, 102 -R$9,80, 123 e 124 –R$13,40, 125 
–R$12,40, 128 –R$12,90; ATA Nº14 - CNPJ:32.263.548/0001-10 
- FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI – 
Itens: 103 e 104 -R$25,90; ATA Nº15 - CNPJ:58.302.506/0001-35 
- FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA – 121 –R$22,00, 127 
–R$11,50. Júlio Tomazela Neto - Prefeito Municipal.

 CÂMARA MUNICIPAL DE CONCHAS

 COMUNICADO
Pregão nº 02/2021
A Câmara Municipal de Conchas torna público, para conhe-

cimento dos interessados, que está aberta a licitação na modali-
dade Pregão Presencial regime de Empreitada por Preço Global, 
do tipo Menor Preço, objetivando a contratação de empresa 
especializada em serviços de implantação e manutenção de 
Sistemas de Gestão de Processo Legislativo, Controle de Via-
gens, E-Sic, Recepção e Portal Website, incluindo sua licença de 
uso por tempo determinado, instalação, hospedagem de dados, 
suporte, treinamento, customizações necessárias e atualizações, 
conforme especificações contidas no termo de referência, pelo 
período 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado na forma da 
Lei. Os envelopes de proposta e habilitação deverão ser entre-
gues e protocolizados até o dia 19 de agosto de 2021 às 10h na 
sede da Câmara Municipal de Conchas, sito à Avenida Gregório 
Marcos Garcia, nº 848, Vila Esporte, sendo que a sessão será 
realizada a seguir, nos termos da legislação vigente.

A íntegra do edital encontra-se à disposição no endereço 
acima e poderá ser retirado no horário de expediente até as 
24 horas que antecedem a data de recebimento dos envelopes, 
ou pelo site da Câmara Municipal. (http://www.camaraconchas.
sp.gov.br/licitacao)

Maiores informações poderão ser obtidas na Câmara Muni-
cipal – Setor de Licitações, através do telefone (14) 3845-1744.

Conchas, 03 de agosto de 2021.
Rodrigo Garcia Lerantovsk
Presidente da Câmara Municipal

 COTIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

 CNPJ: 07.901.391/0001-64 G4 SOLUÇÕES R$ 1.225.779,83
CNPJ: 12.768.493/0001-93 STILL TRANSPORTES R$ 

31.717,62
CNPJ:31.468.493/0001-12 B27 ELEVADORES R$ 62.000,00
CNPJ: 10.635.865/0001-88 PUBLICOMUNICAÇÕES PROPA-

GANDA R$ 139,93
CNPJ: 03.478.389/0001-73 IN TIME COMUNICAÇÃO R$ 

29.235,09
CNPJ: 45.876.059/0001-86 TOPDATA PROCESSAMENTO R$ 

837,70
CNPJ: 05.340.639/0001-30 PRIME CONSULTORIA R$ 

34.605,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE COTIA
CNPJ: 60.924.040/0001-02 TB SERV.TRANSP.LIMP.GER RH 

S.A R$ 183.325,00
CNPJ: 07.901.391/0001-64 G4 SOLUÇÕES R$ 236.503,02
CNPJ:06.216.715/0001-62 AG+SOLUÇÕES E REFORMAS 

R$ 67.624,31
CNPJ: 03.434.334/0001-61 MEDIMPORT COMERCIO R$ 

11.951,00
CNPJ: 01.854.654/0001-45 PONTUAL COMERCIAL R$ 

6.663,70
CNPJ: 05.515.873/0001-50 CIRUROMA COMERCIAL R$ 

30.639,00
CNPJ: 14.112.327/0001-60 BIOFAC INDUSTRIA R$ 914,27
JUSTIFICATIVA: Os pagamentos autorizados,não obedecem 

a ordem cronológica ditado pelo artigo 5º da lei 8.666/93 por se 
tratar de serviços , materiais e meios indispensáveis a obriga-
ções da administração.

 CRAVINHOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVINHOS

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 Extrato de Contrato.
Prestação de serviços técnicos especializados de engenharia 

elétrica, conforme dispõe o Anexo I Termo de Referência; contra-
to nº 03/2021, celebrado 20/07/2021; Partes Serviço Autonomo 
de Água e Esgoto de Cravinhos x Thermoval Industria de Val-
vulas Ltda; valor R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos 
reais); vencimento 20/10/2021.

Contratação de empresa para locação de impressora termi-
ca portatil incluindo manutenção e material de apoio, destinadas 
ao faturamento das contas de consumo de água; contrato nº 
04/2021, celebrado 26/07/2021; partes Serviço Autonomo de 
Água e Esgoto de Cravinhos x GTI - Gestão e Tecnologia de 
Informação Ltda; valor R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos 
reais); vencimento 25/07/2022.

Pregão 06/2021 - Contratação de empresa especializada no 
serviço de Desentupimento e Manut. da Rede de Esgoto munici-
pal por meio de hidrojateamento e manut. em caixa de decan-
tação; ata registro de preço nº 05/2021; celebrada 26/07/2021; 
partes Serviço Autonomo de Água e Esgoto de Cravinhos x Foko 
Saneamento Ltda; valor R$ 161.220,00 (cento e sessenta e um 
mil, duzentos e vinte reais); vencimento 25/07/2022.

Aditamento nº 03 do Contrato nº 07/2019; Partes Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Cravinhos x Verocheque Refei-
ções Ltda; Cláusula sexta e as demais inalteradas.

Aditamento nº 04 do Contrato nº 05/2017; Partes Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Cravinhos x Bioelementos Ana-
lises de Consultoria Ambientais Ltda; Cláusula terceira e sexta e 
as demais inalteradas.

Aditamento nº 01 da Ata registro de preço nº 03/2021; 
Partes Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cravinhos x 
Monte Gerezim Autpo Posto Ltda; Cláusula terceira e as demais 
inalteradas.


